ABSCHNITT 6
Doppelt gelagerter Kugelhähne
Reduzierter Durchgang
6.1 - 2 BROEN BALLOMAX®
D
2
 37,5°
D

Oberflächenbehandlung
Lackierung in schwarz mit umweltfreundlicher, wasserbasierter Farbe.
Zulassungen und Zertifikate
BROEN ist gemäß ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert. BALLOMAX® ist
gemäß PED – Direktive zugelassen. Alle Kugelhähne ab einschließlich
DN500 sind CE-zertifiziert. Werkszertifikat in Anlehnung an 3.1 auf
Anfrage.
Achtung
Standardmäßig werden DN200-350 mit Double Block and Bleed (DBB)
für den Temperaturbereich bis 150° geliefert. Temperaturbereich bis
200° auf Anfrage. Wir empfehlen den Einsatz von BROEN-Getriebe.
Grösser Dimensionen auf Anfrage.
Abmessungen
Alle Maßangaben in mm
DN BROEN No. Ø Kugelbohrung Kvs Gewicht kg L
200 3/D200WW5D30 152.0 1800 107 521
250 3/D250WW5D30 201.5 3410 152 559
300 3/D300WW5D30 253.0 5101 255 635
350 3/D350WW5D30 304.0 7853 442 762
Produktdaten
6.1 - 3www.broen.com
Alle Maßangaben in mm
D1 D2 T H1 H2 H3 H4 A ISO

Oberflächenbehandlung
Lackierung in schwarz mit umweltfreundlicher, wasserbasierter Farbe.
Zulassungen und Zertifikate
BROEN ist gemäß ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert. BALLOMAX® ist
gemäß PED – Direktive zugelassen. Alle Kugelhähne ab einschließlich
DN500 sind CE-zertifiziert. Werkszertifikat in Anlehnung an 3.1 auf
Anfrage.
Achtung
Standardmäßig werden DN200-350 mit Double Block and Bleed (DBB)
für den Temperaturbereich bis 150° geliefert. Temperaturbereich bis
200° auf Anfrage. Wir empfehlen den Einsatz von BROEN-Getriebe.
Grösser Dimensionen auf Anfrage.
Abmessungen
Alle Maßangaben in mm
DN BROEN No. Ø Kugelbohrung Kvs Gewicht kg L
200 3/D200KK5D30 152.0 1800 120 457
250 3/D250KK5D30 201.5 3410 207 533
300 3/D300KK5D30 253.0 5101 336 610
350 3/D350KK5D30 304.0 7853 541 686
Produktdaten
6.1 - 11www.broen.com
Standardkugelhahn - DN200-350, PN40
Typ - reduzierter Durchgang

Oberflächenbehandlung
Lackierung in schwarz mit umweltfreundlicher, wasserbasierter Farbe.
Zulassungen und Zertifikate
BROEN ist gemäß ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert. BALLOMAX® ist
gemäß PED – Direktive zugelassen. Alle Kugelhähne ab einschließlich
DN500 sind CE-zertifiziert. Werkszertifikat in Anlehnung an 3.1 auf
Anfrage.
Achtung
Standardmäßig werden DN200-350 mit Double Block and Bleed (DBB)
für den Temperaturbereich bis 150° geliefert. Temperaturbereich bis
200° auf Anfrage. Wir empfehlen den Einsatz von BROEN-Getriebe.
Grösser Dimensionen auf Anfrage.
Abmessungen
Alle Maßangaben in mm
DN BROEN No. Ø Kugelbohrung Kvs Gewicht kg L
200 3/D200KK4D30 152.0 1800 115 457
250 3/D250KK4D30 201.5 3410 195 533
300 3/D300KK4D30 253.0 5101 312 610
350 3/D350KK4D30 304.0 7853 512 686
Produktdaten
6.1 - 19www.broen.com
Standardkugelhahn - DN200-350, PN25
Typ - reduzierter Durchgang

Oberflächenbehandlung
Lackierung in schwarz mit umweltfreundlicher, wasserbasierter Farbe.
Zulassungen und Zertifikate
BROEN ist gemäß ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziert. BALLOMAX® ist
gemäß PED – Direktive zugelassen. Alle Kugelhähne ab einschließlich
DN500 sind CE-zertifiziert. Werkszertifikat in Anlehnung an 3.1 auf
Anfrage.
Achtung
Standardmäßig werden DN200-350 mit Double Block and Bleed (DBB)
für den Temperaturbereich bis 150° geliefert. Temperaturbereich bis
200° auf Anfrage. Wir empfehlen den Einsatz von BROEN-Getriebe.
Grösser Dimensionen auf Anfrage.
Abmessungen
Alle Maßangaben in mm
DN BROEN No. Ø Kugelbohrung Kvs Gewicht kg L
200 3/D200KK3D30 152.0 1800 111 457
250 3/D250KK3D30 201.5 3410 185 533
300 3/D300KK3D30 253.0 5101 299 610
350 3/D350KK3D30 304.0 7853 486 686
6.1 - 27www.broen.com
Technische Daten
Standardkugelhahn - DN200-350, PN16
Typ - reduzierter Durchgang